Processo de Recrutamento e Seleção Senac/RR nº 012/2025 – Agente de Portaria - PCD
(Pessoa com Deficiência) - mensalista - Boa Vista - Contrato por prazo indeterminado

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS

O SENAC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE RORAIMA, torna público para
conhecimento dos APROVADOS NA ANÁLISE DOCUMENTAL, a data, horário e local da Prova de
Conhecimentos Gerais e Específicos do Processo de Recrutamento e Seleção Senac/RR nº
012/2025 – Agente de Portaria - PCD (Pessoa com Deficiência) - mensalista - Boa Vista - Contrato por
prazo indeterminado.

1. Estão presentes nesta lista, apenas os candidatos aprovados na fase de análise documental.

2. Recomenda-se que os candidatos convocados para esta fase compareçam no local indicado

para realização da prova, 30 (trinta) minutos antes do horário fixado para seu início, munidos de

documento original de identificação oficial com foto e caneta esferográfica (preta ou azul), com material

transparente. A não apresentação do documento causará a eliminação do candidato.

3. Não será permitido ao candidato efetuar consultas em livros, apostilas, aparelhos eletrônicos

(agenda eletrônica, bip, gravador, aparelhos celulares, entre outros equipamentos eletrônicos

similares) durante a realização das provas. Será excluído do Processo Seletivo, o candidato

surpreendido fazendo uso dos materiais citados.

4. A prova contará com 20 questões objetivas de múltipla escolha, na seguinte forma: Questões

de Conhecimentos Gerais e/ou Específicos, sendo 15 questões valendo 1,5 pontos cada, totalizando

22,5 pontos. Questões de Conhecimentos do Senac, sendo 5 questões valendo 1,5 pontos cada,

totalizando 7,5 pontos.

5. A prova terá a duração de uma hora e trinta minutos.

LOCAL: Sede Administrativa, localizada na Rua Doutor Araújo Filho, 947/A, Centro, em Boa Vista –

RR (3º piso).

Ord. Candidato Data Horário

1 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA
08/04/2025

8h30min

2 MAGNO COSTA VIEIRA

Comissão de Processo Seletivo do SENAC/RR

Boa Vista - RR, 03 de abril de 2025.